
Jest to jeden z dwóch dni, na który większość uczniów czeka z utęsknieniem, a Ci którzy edukację
mają za sobą, z nostalgią je wspominają. Pierwszy dzień wakacji, a drugi to początek ferii zimowych.
Właśnie w poniedziałek 30 stycznia startują ferie zimowe dla pięciu województw w kraju, w tym
naszego.

Okres zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży może wiązać się z różnymi zagrożeniami i
niebezpiecznymi sytuacjami, dlatego funkcjonariusze straży miejskiej i policji w Staszowie prowadzą
cykl prelekcji w placówkach oświatowych, kierowanych do uczniów klas podstawowych w ramach
akcji edukacyjno-profilaktycznej pod hasłem „bezpieczne ferie zimowe 2017”,

Takie spotkania odbyły się w staszowskich szkołach podstawowych „dwójce” i „jedynce”.

Wtorkowe spotkanie w „dwójce” odbyło się z funkcjonariuszami - strażnikiem miejskim spec.
Maciejem Raczyńskim i mł. asp. Marcinem Skalskim z KPP Staszów, a w czwartek „jedynkę”
odwiedzili komendant straży miejskiej Joanna Tutak i st. asp. Grzegorz Makuła.

Funkcjonariusze poprowadzili prelekcje na temat bezpieczeństwa nie tylko w ruchu drogowym, ale
także bezpiecznego i odpowiedzialnego zachowania w miejscach publicznych. Przestrzegali o
zagrożeniach płynących z zabaw na powietrzu w okolicach dróg i niebezpieczeństw w internecie oraz
uczyli jak zachować się w przypadku kontaktu z osobami obcymi. Omówili także zasady
bezpiecznego spędzania wolnego czasu na nadchodzące ferie zimowe i przypomnieli, że zabawy na
śniegu wymagają zdyscyplinowania i rozwagi. Mundurowi przypomnieli numery alarmowe i uczyli
jak prawidłowo z nich korzystać. Na koniec spotkania dzieci dostały opaski odblaskowe, zapoznając
się z ich ważną funkcją ostrzegawczą.

„Noszenie elementów odblaskowych jest obowiązkiem pieszych poruszających się po drodze po
zmierzchu poza terenem zabudowanym – i to bez względu na wiek. Są bardzo ważnym elementem
ubioru na drodze, bo mogą uratować zdrowie i życie. Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że nosząc
odblaski pozwalamy kierującym się zauważyć, przez co mają więcej czasu na wykonanie
odpowiedniego manewru, czy to wyprzedzania czy wymijania. Ale przede wszystkim odblaski są
często jedynym elementem który pozwala nas zauważyć po zmroku na nieoświetlonej drodze.” -
przypomina pani komendant Joanna Tutak.

Akcja „Bezpieczne ferie zimowe 2017” ma na celu uświadomienie uczniom potrzeby zachowania
bezpieczeństwa w czasie zabaw oraz uprawiania sportów zimowych w trosce o własne i cudze
zdrowie. Równie ważne w kampanii jest nauczenie dzieci odpowiedniego zachowania w razie gdy
rodzice są w pracy, a one same zostają w domu, by świadomie unikały zagrożeń i mogły przewidzieć
skutki własnego zachowania.

Opaski odblaskowe zostały ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, a patronat nad
akcją objął burmistrz Leszek Kopeć.







 


















